

Asia: VN/22377/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisestä asumistuesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kirkkohallituksen lausunto perustuu kirkon diakoniatyön ja Kirkon diakoniarahaston tietoihin haavoittuvassa asemassa olevien tilanteesta.

Ehdotetut muutokset pienentäisivät yleistä asumistukea saavien kotitalouksien käytettävissä olevia tuloja. Kirkon diakoniarahaston hakemukista nähdään, että asumistuen saajien taloudellinen selviytyminen arjessa on haastavaa. Kiristykset käytettävissä oleviin tuloihin aiheuttaa haavoittuvassa asemassa oleville kototalouksille epävarmuutta ja turvattomuutta.

Perusomavastuun kasvaminen pakottaa kotitalouksia hakemaan toimeentulotukea. Tuen hakeminen usealta luukulta on uuvuttavaa ja tekee arjen epävarmaksi. Se syrjäyttää ja vaikuttaa negatiivisesti mielenterveyteen.

Ansiotulovähennyksestä luopuminen hankaloittaa osa-aikaisen ja määräaikaisen työn vastaanottamista. Tulojen vaihteluiden vuoksi tehtävät muutokset asumistukeen aiheuttavat tarpeetonta byrokratiaa ja tuen saajalle epävarmuutta omasta taloudesta.

Eryteisesti haja-asutusalueella omistusasuntoa ei aina pystytä realisoimaan. Kirkon diakoniarahaston hakemuksista nähdään, että omistusasuntoon asumistukea saavat ovat pienituloisia, joille vaatimaton omistusasunto saattaa olla edullisin asumisvaihtoehto ja asumistuki mahdollistaa yhtenä tulolähteenä arjessa selviytymisen.

Asumistukea saavat ovat pienituloisia. On selvä, että korvausprosentin muutos kiristää tukea saavan arkea. Tämä kiristys lisää toimeentulotukea tarvitsevien määrää.

Kirkkohallitus näkee riskinä, että erityisesti niiden henkilöiden ja perheiden syrjäytyminen ja mielenterveysongelmat lisääntyvät, joihin kohdistuu samanaikaisesti useita sosiaaliturvan leikkauksia. Näiden riskien toteutuminen aiheuttaa inhimillistä kärsimystä, mutta myös kustannuksia yhteiskunnalle. Ennen lain säätämistä tulisi selvittää eri leikkausten yhteisvaikutukset kaikkein heikoimmassa asemassa oleviin.

Saloranta Teija
Kirkkohallitus